
8> Д V..I* __

ИНКЕРМАНСКИИ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
I созыва

РЕШЕНИЕ
XVIII сессия

26 мая 2016 года № 18/91 г. Инкерман

Об утверждении отчета об исполнении бюджета, города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования 

города Севастополя за 2015 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении 
в городе Севастополе», статьей 18 Положения о бюджетном процессе в городе 
Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
утвержденным решением Инкерманского городского Совета №06/24 от 
10.07.2015г., Инкерманский городской Совет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя за 2015 
год:
-—- по доходам в сумме 7276359,03 рублей;
— по расходам в сумме 7193957,73 рублей.

2. Утвердить показатели доходов бюджета города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя по кодам 
классификации доходов бюджета за 2015 год согласно приложению №1.

3. Утвердить показатели расходов бюджета города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя по 
ведомственной структуре расходов бюджета за 2015 год согласно приложению 
№ 2 .



4. Утвердить показатели расходов бюджета города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2015 год 
согласно приложению №3.

5. Утвердить показатели источников финансирования дефицита 
бюджета города Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета за 2015 год согласно приложению № 4.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

7. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя 
Инкерманского городского Совета



Приложение 1 
к решению

Инкерманского городского Совета 
№ 18/91 от 26.05. 2016г. "Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета города Инкермана за 2015

год"

Показатели доходов бюджета г. Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя за 2015г.

руб.

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации
Утверждено на 

2015год
Исполнено за 2015 

год
Неисполненные

назначения % исполнения

1 3 4 5 6 7

Доходы бюджета - ВСЕГО: 
В том числе: X 8 262 500,00 7 276 359,03 986 140,97 88,1

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 8 262 500,00 7 276 359,03 986 140,97 88,1
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 20200000000000000 8 262 500,00 7 276 359,03 986 140,97 88,1

Иные межбюджетные трансферты 000 20204000000000151 8 262 500,00 7 276 359,03 986 140,97 88,1

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

000 20204999000000151 8 262 500,00 7 276 359,03 986 1.40,97 88,1
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

000 20204999030000151 8 262 500,00 7 276 359,03 986 140,97 88,1

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
внугригородских муниципальных образований городов федерального 
значения (финансовое обеспечение внутригородских муниципальных 
образований по содержанию муниципальных служащих, по 
реализации полномочий по решению вопросов местного значения, 
предусмотренных пунктами 1-8 части статьи 9 Закона города 
Севастополя от 30 декабря 2014 года М 102-ЗС ”0  местном 
самоуправлении в городе Севастополе") 940 2 02 04999 03 1000 151 8 165 100,00 7 178 961,03 986 138,97 87,9
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения
(финансовое обеспечение на проведение спортивнокультурных 
мероприятий в городе Севастополе, по реализации полномочий по 
решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктами 9- 
12 части 1 статьи 9 Закона города Севастополя от 30 декабря 2014 
года N2 102-ЗС ”0  местном самоуправлении в городе Севастополе44)

940 2 02 04999 03 2000 15 U 97 400,00 .
.

*х»ш83^98,00 2,00 100,0 \

Заместитель председателя Инкерманского городского Совета ‘•-'1 ГЧИ.Демченко
*;» ИНМЕРМАНСКИЙ V  *1б|з грродской З-оя 

СОВЕТ iizgi



Наименование Код главы раздел подразд
ел

целевая статья вид
расходов

Утверждено 
на 2015 год

Исполнено 
за 2015 год

тшиигголненн
ые о исполнени

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

940 01 03 72 Б 7101 100

989 000,0 988 954,63 45,37 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 01 03 72 Б 7101 200 289 900,0 168 066,69 121 833,31 58,0
Приобретение оборудования и других основных 
средств 01 03 72 Б 7102

457 000,0 457 000,00 0,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 72 Б 7102 200

457 000,0 457 000,00 0,00 100,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

940 01 04

5 630 000,0 5 482 537,41 147 462,59 97,4
Функционирование исполнительно­
распорядительного органа внутригородского 
муниципального образования (местной 
администрации)

940 01 04 73 0 0000

5 630 000,0 5 482 537,41 147 462,59 97,4
Обеспечение функционирования исполнительно­
распорядительного органа внутригородского 
муниципального образования (местной 
администрации)

940 01 04 73 Б 7100

5 630 000,0 5 482 537,41 147 462,59 97,4
Обеспечение деятельности местной 
администрации внутригородского 
муниципального образования для решения 
вопросов местного значения.

940 01 04 73 Б 7101

4 623 500,0 4 476 097,41 147 402,59 96,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

940 01 04 73 Б 7101 100

4 002 100,0 3 916 403,03 85 696,97 97,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 940 01 04 73 Б 7101 200 621 400,0 559 694,38 61 705,62 90,1

Приобретение исполнительно-распорядительным 
органом (местной администрацией) оборудования 
и других основных средств

940 01 04 73 Б 7102

1 006 500,0, Д Ш  440,00 60,00 100.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 940 01 04 73 Б 7102 200

■,*$■•**—
*

J  oorsofto' 60,00 100,0
ВСЕГО РАСХОДОВ Г 1

А
--------- М с :3|62:500Д 7 193 95%7S3, Д1068 542,27 87,1

Заместитель председателя Инкерманского городского Совета Г \. Г)
\\

J i

f ° t #  ИНКЕРМАНСКИЙ ^  ^ 1 ДеМЧе" К° 
I f  “ Г г о р о д с к о й  si -  ой
,йч 5-te СОВЕТ IН:  -о йо/ <0 Г'|



Приложение 4 
к решению

Инкерманского городского Совета 
№18/91 от 26.05.2016г. "Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета города 
Инкермана за 2015 год"

Показатели источников финансирования дефицита бюджета города Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя 
по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2015 год

Наименование показателя
Код

строки

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненны 
е назначения

1 2 .3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО 500 X 0,00 -82 401,30 0,00
источники внутреннего финансирования бюджета 
Из них: 520 X 0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета 
Из них: 620 X 0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0,00 -82 401,30 0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 0,00 -82 401,30 0,00

710 000 01050000000000500 -8 262 500,00 -7 461 593,13 0,00
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -8 262 500,00 -7 461 593,13 0,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -8 262 500,00 -7 461 593,13 0,00
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 710 000 01050201030000510 -8 262 500,00 -7 461 593,13 0,00
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 8 262 500,00 7 379 191,83 0,00
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 8 262 500,00 7 379 191,83 0,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 8 262 500,00 7 379 191,83 0,00
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 720 000 01050201030000610 8 262 500,00 7 379 191,83 0,00
Изменение иных финансовых активов на счетах по учету средств бюджета

710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00
Изменение иных финансовых активов на счетах по учету средств бюджета 720 ооооюбоооодашшоо 0,00 0,00 0,00

Заместитель председателя Инкерманского городского Совета

СОВЕТ*;

У 'О /

ш - ^vra 'Л'


